М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ
О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«Естественно-математический лицей № 16» г.Волгодонска

ПРИКАЗ

« £ £ _ » _ с-^ _ _ 2019г . № d/6
г.Волгодонск

о  внесении изменений в
правил внутреннего трудового распорядка
МБОУ «Лицей № 16» г.Волгодонска
на 2018-2019 учебный год

'  В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного
страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Лицей №16»
г.Волгодонска, утвержденные приказом МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска
от 31.08.2018 №217 следующие изменения:

1.1. В пункте 8.4.2. раздела 8 «Особенности трудовых отношений с
несовершеннолетними работниками» правил внутреннего трудового
распорядка МБОУ «Лицей №16» i .Волгодонска слова «- страховое
свидетельство обязательного пенсионного страхования (за исключением
случаев поступления на работу впервые, утраты свидетельства)» заменить
словами «- документ, подтверждающий регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме
электронного документа».

1.2. В пункте 8.4.2. раздела 8 «Особенности трудовых отношений с
несовершеннолетними работниками» правил внутреннего трудового
распорядка МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска добавить «При заключении
трудового договора впервые работодателем оформляется трудовая книжка. В
случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт
индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в
соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской
Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в
системе индивидуального (персонифицированного) учета»
2.  ̂Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, во^^^^Й^25^1.04.2019г..
3.Контроль за оставляю за собой.

Директор М БО ж
«Лицей №16» Л.Н. Лушникова